Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа села Сырское

Липецкого муниципального района Липецкой области

Приказ

30.05.2025 г                                                                       № 204

Об организации работы
лагеря труда и отдыха в период летних каникул.

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования
Липецкого муниципального округа Липецкой области», утвержденной
постановлением администрации Липецкого муниципального округа Липецкой
области от 31 октября 2024 года № 79, обеспечения отдыха, оздоровления
детей в общеобразовательных организациях Липецкого муниципального
округа Липецкой области в период летних каникул 2025 года, на основании
приказа комитета образования администрации Липецкого округа от 30.05.2025
Г №287 «Об организации работы лагерей труда и отдыха на базе ОО в период
летних каникул 2025 г», исходя из  планов работы школы и заявлениями
родителей (законных представителей) обучающихся  и обеспечения занятости
школьников в каникулярное время и профилактики асоциального поведения
подростков в школе  на базе школы  со 02 июня по 04 июня начнет работать
лагерь труда и отдыха в количестве 16 человек. На основании
вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть лагерную смену в количестве 16 человек со 02 июня по 04

июня 2025 г.
2. Организовать питание детей из расчета на 1 учащегося 100,0 руб

(приложение 1).
3. Бухгалтеру Рудневой А.А. произвести оплату несовершеннолетним

учащимся за работу в ЛТО в соответствии с расчетом согласно
приложению 2 приказа комитета образования от 30.05.2025 г №287.

4. Советнику по воспитанию провести тематический день «Движение
Первых».

5. Назначить руководителем ЛТО Мостовую Т.В.
6. Мостовой Т. В.  проводить инструктаж во время проведения работ в

период со 02 июня по 04 июня 2025.
7. Заведующему по хозяйственной части Савченко Е.В.  проверить

наличие в школьной столовой посуды, работу кухонного и

технического оборудования, стирально-моющих средств, а также
распределить и назначить дежурство технического персонала.

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы ЛТО
возложить на Мостовую Т.В.

9. Мостовой Т.В. предоставить в течение 3 рабочих дней после окончания
работы лагеря в комитет образования списки детей, направленных в
ЛТО.

10. Шеф-повару столовой Суровой И. И. обеспечить питанием детей во
время работы лагеря труда и отдыха.

11.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР   Щепелеву Н.Н.

Директор школы:                                           Г.С.Кожевникова

С приказом ознакомлены:
Н.Н.Щепелева
А.А.Руднева
Т.В.Мостовая
И.И. Сурова
Е.В. Савченко